
Управление образования администрации ЗАТО Александровск 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок» 
 

ПРИКАЗ  
 

01.04.2024  № 81 

г. Гаджиево 
 

О внесении изменений в Правила приема детей 

в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» в части, 

не урегулированной законодательством об образовании, 

утвержденные приказом от 30.03.2021 № 42 

 

 

В связи с необходимостью приведения Правил приема детей в муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 

«Светлячок»» в части, не урегулированной законодательством об образовании, 

утвержденных приказом от 30.03.3031 № 42, в соответствие с законодательством 

Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Внести изменения в Правила приема детей в муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 6 «Светлячок»» в части, 

не урегулированной законодательством об образовании, утвержденные приказом от 

30.03.3031 № 42 (далее – Правила приема). 

2. Утвердить изменения в Правила приема (Приложение). 

3. Ответственному за ведение официального сайта (Данилова А.М.) 

разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ № 6 «Светлячок». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок»                О.С. Волкова 

 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

___________________ Е.А. Измайлова 

___________________ А.М. Данилова 

 
Рассылка:1 – дело 



Приложение 

к приказу от 01.04.2024 № 81 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения в Правила приема детей 

в муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» в части, 

не урегулированной законодательством об образовании 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Гаджиево 

2024 

 Заведующий МБДОУ № 6 «Светлячок» 

___________ О.С. Волкова 

 

 



1. Читать пункт 2.4 раздела 2 в следующей редакции: 

«2.4. Право преимущественного приема ребенка (в том числе усыновленного 

(удочеренного) или находящегося под опекой или попечительством в семье, 

включая приемную семью либо патронатную семью) в Учреждение обеспечивается 

при условии, что в Учреждении уже получают образование его брат и (или) сестра 

(полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети опекунами 

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого 

ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются 

опекуны (попечители) этого ребенка». 

2. Внести изменения в Приложение 1. Читать Приложение 1 в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Заведующему МБДОУ № 6 «Светлячок» 

О.С. Волковой 
от__________________________________________ 

фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) 
________________________________________________________ 

родителя/законного представителя ребенка 

Документ__________________серия _________№________ 
реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя/законного представителя 

выдан ________________________________________________ 
____________________________________________________ 

Документ, подтверждающий установление опеки 

(при наличии)_________________________________________ 
      реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии) 

________________________________________________________________________________________ 

 Телефон____________________________________ 

 Адрес эл. почты (при наличии) _________________  

 

Заявление ( на 2-х страницах) 

Прошу принять (зачислить) моего ребенка ________________________________________ 

____________________________________________________________________ ,                                                       

( фамилия, имя, отчество ( последнее - при наличии) ребенка. опекаемого) 

родившегося ___________________________, проживающего по адресу ______________                               

                                (число, месяц, год рождения) 

__________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 
               адрес места жительства  (места пребывания, места фактического проживания) ребенка 

 

в _______________________группу _____________________________________ 
(общеразвивающей направленности/компенсирующей направленности/комбинированной направленности) 

«________________________» с 12-часовым режимом пребывания детей (с 7.15 до 

19.15;  выходной: суббота, воскресенье.)  с ________________20______ года. 
                                                                                                             ( желаемая дата приема на обучение) 
Свидетельство о рождении __________________________ выдано ___________ 

____________________________________________________________________ 
                                                        (реквизиты свидетельства о рождении ребенка) 

Запись акта о рождении _______________ от _____________________________ 

____________________________________________________________________ 
(реквизиты записи акта о рождении ребенка) 

Выбираю для обучения по образовательным программам дошкольного образования 
в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский 

сад № 6 «Светлячок»» ______________________язык. 

Мать:_________________________________________________________________, 
(фамилия,имя,отчество(последнее-при наличии),подпись) 

Отец: _______________________________________________________________. 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), подпись) 

Опекун: ____________________________________________________________. 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), подпись) 

 
В создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-

инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида 
(при наличии) нуждаюсь/не нуждаюсь (подчеркнуть нужное). 



Мать:_________________________________________________________________, 
(фамилия,имя,отчество(последнее-при наличии),подпись 

Отец: _______________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), подпись 

Опекун: ____________________________________________________________. 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), подпись) 

 

С Постановлением администрации муниципального образования ЗАТО 

Александровск о закреплении территорий от «____» __________ 20___ г. № ______; 

нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность 

дошкольной организации (Уставом, лицензией на право осуществления 

образовательной деятельности, образовательными программами и иными 

документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной 

деятельности, права и обязанности воспитанников МБДОУ № 6 «Светлячок»), 

ознакомлен (а) 

Мать:_________________________________________________________________, 
(фамилия,имя,отчество(последнее-при наличии),подпись 

Отец: _______________________________________________________________, 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), подпись 

Опекун: ____________________________________________________________. 
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), подпись) 

 

Заявитель: 

«______»__________________20___г.                    __________________(_______________________) 
                           дата                                                                               подпись                                      расшифровка 

 

 


